
ATTO N. DD 1309 DEL 26/02/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ACQUISIZIONE  DI  MANIFESTAZIONI  D’INTERESSE  PER  LA
REALIZZAZIONE  DI  INIZIATIVE  AFFERENTI  AL  "CARNEVALE  AMBROSIANO  2025"  NEL
TERRITORIO DEL MUNICIPIO 7. ESITO DELLA PROCEDURA 

RUP: Amore Fonte Antonella Scil - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Baravelli Cinzia - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)

PREMESSE

con  propria  Determinazione  Dirigenziale  n.  562  del  31/01/2025,  è  stato  indetto  avviso  pubblico  per
l'acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  per  la  realizzazione  di  iniziative  afferenti  al  "Carnevale
Ambrosiano 2025" nel territorio del Municipio 7;

l'anzidetto  avviso,  pubblicato  all’Albo Pretorio  On Line  e  nella  sezione  "Bandi  di  gara  e  contratti"  del
Comune di Milano, oltre che sulla pagina "Bandi e avvisi" del Municipio 7, dal 31/01/2025 al 15/02/2025,
riporta le indicazioni circa i requisiti richiesti, le modalità di presentazione delle domande nonché le modalità
di  svolgimento  della  procedura  e  prevede,  quale  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle
manifestazioni di interesse, le ore 12.00 del 15/02/2025;

DATO ATTO CHE

in adesione all’avviso per la manifestazione di interesse sono pervenute le seguenti n. 9 domande:

- P.G. n. 73407 del 07/02/2025 - La Ditta - Ditta Gioco Fiaba Ass. Culturale ETS

- P.G. n. 77947 del 11/02/2025 - Ass. Culturale Compagnia Carnevale APS

- P.G. n. 82955 del 12/02/2025 - Comitato Quartiere Olmi

- P.G. n. 83678 del 13/02/2025 - Parrocchia S. Giovanni Bosco

- P.G. n. 86648 del 14/02/2025 - Le Compagnie Malviste Ass. Culturale di Promozione Sociale

- P.G. n. 86769 del 14/02/2025 - Pino Maria Elena Ditta Individuale

- P.G. n. 91009 del 17/02/2025 (pervenuta alle ore 22.33 del 14/02/2025) - Officina San Giusto

- P.G. n. 91034 del 17/02/2025 (pervenuta alle ore 9.58 del 15/02/2025) - Parrocchia Madonna dei Poveri

- P.G. n. 91045 del 17/02/2025 (pervenuta alle ore 10.58 del 15/02/2025) - Ass. Culturale Atelier Teatro

apposito gruppo di lavoro ha esaminato i requisiti previsti dall’avviso pubblico, nonché le dichiarazioni che
devono essere contenute nella domanda di partecipazione alla procedura;

dalle verifiche sulle dichiarazioni sostitutive di certificazioni circa il possesso dei requisiti di ammissibilità
alla  procedura  di  selezione  pubblica  è  emerso  che  non risultano  in  possesso  di  uno o  più  dei  seguenti
requisiti:

+ iscrizione (non solo registrazione) ed abilitazione alla piattaforma Sintel di Aria

+ per gli enti del terzo settore: nelle more dell’iscrizione al Registro unico del Terzo settore, iscrizione nei
Registri degli enti del terzo settore

+ per le imprese: iscrizione al Registro delle Imprese per attività compatibili con quelle proposte

+ per gli altri soggetti: lo Statuto deve contemplare le attività per le quali viene proposta la manifestazione di
interesse

+ allegazione di copia della carta di identità per i documenti con firma autografa

2



i seguenti candidati:

- P.G. n. 82955 del 12/02/2025 - Comitato Quartiere Olmi

- P.G. n. 83678 del 13/02/2025 - Parrocchia S. Giovanni Bosco

- P.G. n. 86769 del 14/02/2025 - Pino Maria Elena Ditta Individuale

- P.G. n. 91009 del 17/02/2025 (pervenuta alle ore 22.33 del 14/02/2025) - Officina San Giusto

- P.G. n. 91034 del 17/02/2025 (pervenuta alle ore 9.58 del 15/02/2025) - Parrocchia Madonna dei Poveri

- P.G. n. 91045 del 17/02/2025 (pervenuta alle ore 10.58 del 15/02/2025) - Ass. Culturale Atelier Teatro;

la valutazione dei progetti (punteggio minimo 60/100) ai sensi dell'art. 6 dell'avviso ha dato il seguente esito:

- P.G. n. 73407 del 07/02/2025 - La Ditta - Ditta Gioco Fiaba Ass. Culturale ETS: "Carnevale in giallo -
Cavoli a merenda" - punti 66/100

-  P.G.  n.  77947 del  11/02/2025 -  Ass.  Culturale  Compagnia  Carnevale  APS:  "Arlecchino e  la  scoperta
dell'amore" - punti 53/100

-  P.G.  n.  77947  del  11/02/2025  -  Ass.  Culturale  Compagnia  Carnevale  APS:  "Arlecchino  trasformato
dall'amore" - punti 60/100

- P.G. n. 77947 del 11/02/2025 - Ass. Culturale Compagnia Carnevale APS: "Alichin di Malebolge" - punti
56/100

- P.G. n. 77947 del 11/02/2025 - Ass. Culturale Compagnia Carnevale APS: "W Le maschere" - punti 62/100

- P.G. n. 77947 del 11/02/2025 - Ass. Culturale Compagnia Carnevale APS: "Rodari Punto e Virgola" - punti
56/100

- P.G. n. 86648 del 14/02/2025 - Le Compagnie Malviste Ass. Culturale di Promozione Sociale: La Maschera
del Fracass - punti 55,50

-  P.G.  n.  86648  del  14/02/2025  -  Le  Compagnie  Malviste  Ass.  Culturale  di  Promozione  Sociale:
Chiacchierata di Carnevale - punti 55,50

DATO ATTO ALTRESI'  che,  ad integrazione di  quanto suddetto, il  Responsabile del Procedimento ha
segnalato la necessità di escludere i seguenti progetti:

-  P.G.  n.  77947  del  11/02/2025  -  Ass.  Culturale  Compagnia  Carnevale  APS:  "Arlecchino  trasformato
dall'amore" 

- P.G. n. 77947 del 11/02/2025 - Ass. Culturale Compagnia Carnevale APS: "W Le maschere" 

in quanto già oggetto di patrocinio del Municipio 7, giusta deliberazione di Giunta municipale n. 23 del
03/02/2025;

VISTO

✔ il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

✔ il D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 e s.m.i.;

3



✔ il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ il D.Lgs. 31/3/2023 n. 36 e s.m.i.;

✔ lo Statuto del Comune di Milano;

✔ il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano;

✔ il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto " Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto " Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2025 - 2027";

✔ la deliberazione n. 19 del 21/12/2021 del Consiglio di Municipio 7 di approvazione del documento
programmatico strategico relativo alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato;

✔ la deliberazione n. 10 del 22/10/2024 del Consiglio di Municipio 7 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2025/2027 del Municipio 7;

✔ la deliberazione di Giunta del Municipio 7 n. 17 del 28/1/2025 avente ad oggetto:"Linee guida di
dettaglio per la realizzazione di iniziative afferenti al "Carnevale Ambrosiano 2025" sul territorio
del Municipio 7;

✔ la determinazione dirigenziale n. 154/2016 atti P.G. n. 398736/2016 della D.C. Decentramento e
Servizi al Cittadino avente per oggetto "Realizzazione di iniziative e manifestazioni aggregative,
educative,  culturali,  ricreative  e  sportive,  a  carattere  territoriale  -  prime  procedure  per  il
riconoscimento di contributi ad iniziative di terzi e per l'affidamento di iniziative municipali;

✔ il provvedimento del 14/3/2024 in atti PG 149349 con il quale il Sindaco ha conferito alla D.ssa
Gabriella  Della  Valle  l'incarico  di  Direttore  Operativo  Municipi  -  Ambito  2  (Municipi  6  -  8),
nell'ambito dell'Area Municipi, della Direzione Servizi Civici e Municipi, comprendente i Municipi
6,7 e 8, prorogato con provvedimento sindacale in atti P.G. 0050831 del 29/01/2025;

DETERMINA

1. per  quanto  in  premessa  esposto  da  intendersi  qui  interamente  richiamato,  di  prendere  atto  che  in
risposta all'avviso pubblico per la manifestazione di interesse per la realizzazione di iniziative afferenti
al "Carnevale Ambrosiano 2025" nel territorio del Municipio 7 sono pervenute n. 9 domande;

2. di  prendere  atto  che,  a  seguito  delle  valutazioni  del  Gruppo  di  lavoro  e  del  Responsabile  di
procedimento, l'unica domanda ammissibile è quella presentata da La Ditta - Ditta Gioco Fiaba Ass.
Culturale ETS - P.G. n. 73407 del 07/02/2025 - afferente l'iniziativa "Carnevale in giallo - Cavoli a
merenda", che ha ottenuto punti 66/100;

3. di dare atto che con successivo provvedimento l'Amministrazione si riserva la facoltà di procedere con
affidamento  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b,  del  D.  Lgs.  n.36/2023  per  la  realizzazione

4



dell’iniziativa suddetta;
4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line;
5. di  procedere  alla  pubblicazione  sulla  rete  internet  del  Comune  di  Milano  nella  sezione

Amministrazione  trasparente  dei  dati  previsti  dalla  L.  190/2012  e  dalle  circolari  n.  15/2012  e  n.
16/2012.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

5


		2025-02-26T19:53:50+0100
	GABRIELLA DELLA VALLE




